
Austrian Race Walking Championships May 23, 2004

Ergebnisliste Österr. Staatsmeisterschaft im Gehen
Wien / Prater  23.5.2004

Bewerb :10 km Gehen Frauen 09.30 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
Masters-
Mstsch.

186 TOPOREK VIERA LCC Wien A 67 W35 55,56 min 1 1. W35
122 SCHWANTZER MONIKA RLV ASPANG A 55 W45 1:02,50 Std 2 1. W45
120 ZIRKNITZER ANDREA LAC SALZBURG A 58 W45 1:02,57 Std 3 2. W45
133 KARNER MARIA LCC Wien A 61 W40 1:07,57 Std 4 1. W40
126 SIEGELE ELISABETH SV SCHWECHAT A 61 W40 1:10,09 Std 5 2. W40
114 HERMANN MARIA LCC Wien A 48 W55 disq.
117 KERN OLGA LCC Wien A 54 W50 nicht am Start
118 GEIGER BRIGITTE LCC Wien A 56 W45 nicht am Start
125 LANG URSULA ULC-MÖDLING A 56 W45 nicht am Start
130 WÖGERBAUER ELFRIEDE ÖTB WIEN A 60 W40 nicht am Start
132 HEINDL ULLA LCC Wien A 64 W40 nicht am Start
135 LILGE-LEUTNER CARINA LCC Wien A 60 W40 nicht am Start
138 SITEK RENATA LCC Wien A 60 W40 nicht am Start
185 STADLER-GIGL Mag. KARIN LCC Wien A 62 W40 nicht am Start
187 HACK KATHARINA LCC Wien A 80 AllKl nicht am Start
188 MEZÖ ANIKO LCC Wien A 83 AllKl nicht am Start
189 PAUER NADA LCC Wien A 86 AllKl nicht am Start
190 PICHLER SIMONE LCC Wien A 82 AllKl nicht am Start
191 REINHART-SCHÖNAUER MARTINA LCC Wien A 72 AllKl nicht am Start
193 WALLNER CHRISTA LCC Wien A 71 AllKl nicht am Start



Austrian Race Walking Championships May 23, 2004

Bewerb :20 km  Gehen Männer 11.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
Masters-
Mstsch.

238 JUNG NORBERT LCC Wien A 66 M35 1:45,54 Std 1 1. M35
227 WÖGERBAUER STEPHAN ÖTB Wien A 59 M45 1:48,39 Std 2 1. M45
241 HIRSCHMUGL Mag. DIETMAR POST SV GRAZ A 68 M35 1:50,43 Std 3 2. M35
220 NIESTELBERGER Mag. LUDWIG SV SCHWECHAT A 48 M55 1:50,43 Std 4 1. M55 BB
219 SIEGELE JOHANN SV Schwechat A 48 M55 1:51,38 Std 5 2. M55
216 STRIEDER Ing. HERMANN SPITTALER TV 1872 A 41 M60 1:55,24 Std 6 1. M60
232 LILGE Mag. WILHELM LCC Wien A 64 M40 1:56,17 Std 7 1. M40
222 SCHIRMBRAND ANTON ÖTB WIEN A 53 M50 2:02,41 Std 8 1. M50
244 MAIER ALEXANDER DSG-WIEN A 73 AllKl 2:10,57 Std 9
221 KNYZ WERNER LCC Wien A 45 M55 2:19,57 Std 10 3. M55
215 STANGL ANDREAS LCC Wien A 29 M75 nicht am Start
217 THEISSL MATTHIAS SPITTALER TV 1872 A 41 M60 nicht am Start
223 WONISCH Mag. GÜNTER LCC Wien A 52 M50 nicht am Start
224 LANG WALTER ULC-MÖDLING A 50 M50 nicht am Start
226 SIEGELE WILFRIED SV SCHWECHAT A 58 M45 nicht am Start
228 BROUSCHEK GERHARD LCC Wien A 59 M45 nicht am Start
229 BÖHM WILHELM ULC-MÖDLING A 56 M45 nicht am Start
230 TOPOREK PAUL SV SCHWECHAT A 62 M40 nicht am Start
233 TOPOREK MARTIN LCC Wien A 61 M40 nicht am Start
236 LAUSSNER CHRISTIAN ULC-MÖDLING A 63 M40 nicht am Start
237 HOLMQUIST JOHAN ÖTB WIEN A 69 M35 nicht am Start
247 BÖHM ROLAND ULC-MÖDLING A 79 AllKl nicht am Start
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Austrian Race Walking Championships May 23, 2004

Ergebnisliste Österr. Juniorenmeisterschaft

Bewerb :5 km Gehen weibl. Junioren 09.30 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
89 TRITTNER TANJA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 88 wJug 30,15 min 1
84 PRIELER BARBARA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 85 wJun 33,42 min 2
85 PALLER CHRISTINA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 86 wJun 33,42 min 3 BB
91 ULREICH DENISE HSV-LA PINKAFELD A 87 wJug 34,57 min 4

250 HEIDINGER NINA LCAV Doubrava A 86 wJun 35,25 min 5 zeitgleich

258 GRAFINGER NINA LCAV Doubrava A 85 wJun 35,25 min 5 zeitgleich

259 HUBER STEFANIE LCAV Doubrava A 85 wJun 35,25 min 5 zeitgleich

262 HOLZLEITNER ANNA LCAV Doubrava A 87 wJug 35,25 min 5 zeitgleich
81 PRIELER KATHARINA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 86 wJun nicht am Start
86 PALLITSCH ESTHER Laufteam Burgenland Eisenstadt A 87 wJug nicht am Start
88 SCHIMATOVICH MARIE Laufteam Burgenland Eisenstadt A 87 wJug nicht am Start

Bewerb :10 km Gehen männl. Junioren 11.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
212 STADLMANN DOMINIK Laufteam Burgenland Eisenstadt A 88 mJug 1:02,35 Std 1
210 STEINDL MATHIAS Laufteam Burgenland Eisenstadt A 87 mJug 1:02,43 Std 2
211 PAMER CHRISTOPH Laufteam Burgenland Eisenstadt A 88 mJug 1:20,11 Std 3
200 PALLITSCH LUKAS Laufteam Burgenland Eisenstadt A 85 mJun nicht am Start



Austrian Race Walking Championships May 23, 2004

Ergebnisliste Österr. Schülermeisterschaft

Bewerb :3 km Gehen weibl. Schüler 09.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
31 LEUTNER LISA-MARIA LCC Wien A 90 wSch 18,50 min 1
44 BRUSCHEK JANINA HSV-LA PINKAFELD A 89 wSch 19,30 min 2
47 WEIDINGER KATHARINA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 90 wSch 20,29 min 3
54 LEITSBERGER BIANCA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 89 wSch 23,07 min 4
29 ALMER TANJA LCC Wien A 89 wSch 25,13 min     5
43 SAX BETTINA LCC Wien A 92 wSch 25,13 min ak
26 WÖGERBAUER SANDRA ÖTB Wien A 90 wSch nicht am Start
30 KALLINA JAQUELINE LCC Wien A 90 wSch nicht am Start
51 WEINREICH LISA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 90 wSch nicht am Start

Bewerb :5 km Gehen männl. Schüler 09.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
8 BIDNER MORITZ Laufteam Burgenland Eisenstadt A 91 mSch 18,55 min 1

15 FUCHS CHRISTOPHERLaufteam Burgenland Eisenstadt A 91 mSch 19,11 min 2
6 PRAWITS CHRISTOPH Laufteam Burgenland Eisenstadt A 91 mSch 19,23 min 3
3 PELIKAN ALBERT Laufteam Burgenland Eisenstadt A 89 mSch 19,40 min 4
1 VOJTA ANDREAS LCC Wien A 89 mSch nicht am Start
2 KORNFELD MARKUS Laufteam Burgenland Eisenstadt A 90 mSch nicht am Start
10 STURM HANNES Laufteam Burgenland Eisenstadt A 91 mSch nicht am Start
11 STEININGER JOHANNES Laufteam Burgenland Eisenstadt A 91 mSch nicht am Start
12 THURNER MARKUS Laufteam Burgenland Eisenstadt A 91 mSch nicht am Start
20 RESCH DAVID Laufteam Burgenland Eisenstadt A 91 mSch nicht am Start
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Austrian Race Walking Championships May 23, 2004

Ergebnisliste internationale Wertungen

Bewerb :10 km Gehen Frauen 09.30 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
109 NEMERE DORA Budapesti Honved H 85 wJun 52,48 min 1
106 KERNACS KRISZTINA Budapesti Honved H 86 wJun disq.

Bewerb :20 km Gehen Männer 11.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
249 DOMJAN PETER Haladas VSE H 81 AllKl aufgegeben

Bewerb :10 km Gehen Männer 60 + 11.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
265 SGARDELLO VALTER I 43 M60 53,10 min 1
266 ANDREOTTI PIERGIORGIO I 40 M60 1:02,59 Std 2

Bewerb :10 km Gehen männl. Junioren 11.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
275 VERSECKAS VYTAUTAS LIT 86 mJun 48,43 min 1
276 STEINDL MATHIAS LIT 88 mJug 51,08 min 2



Austrian Race Walking Championships May 23, 2004

Bewerb :5 km Gehen weibl. Schüler 11.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
187 JUOZAITYTE BERNADETA LIT 89 wSch 26,27 min 1
190 SZEDANOVA NEVENA BUL 90 wSch 35,55 min 2
263 PLAMENOVA ZTIULIETA BUL 90 wSch 35,55 min 3 BB
290 MIROSLAVOVA GALINA BUL 90 wSch 36,23 min 4
267 TOSTIKOVA NATESTIDA BUL 90 wSch 36,23 min 5 BB
285 HAVRANOVA BARBARA CZ 93 wSch 38,22 min 6 ztgl.

287 PUCKOVA OLGA  CZ 94 wSch 38,22 min 6 ztgl.

Bewerb :5 km Gehen männl. Schüler 11.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Platz
191 PETKEVICIUS EVALDAS LIT 89 mSch 24,29 min 1
193 MALINOVSKAS LUKAS LIT 89 mSch 25,02 min 2
288 KRASIMIROV KOSTADIN BUL 89 mSch 27,33 min 3
282 KOSTAK JAN CZ 92 mSch 33,44 min 4
189 MITHROV KOSTADIN BUL 90 mSch aufgeg.
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Austrian Race Walking Championships May 23, 2004

Ergebnisliste internationaler Masterscup
Bewerb :10 km Gehen Frauen 09.30 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Pl.
186 TOPOREK VIERA LCC Wien A 67 W35 55,56 min 1
122 SCHWANTZER MONIKA RLV ASPANG A 55 W45 1:02,50 Std 2
120 ZIRKNITZER ANDREA LAC SALZBURG A 58 W45 1:02,57 Std 3
133 KARNER MARIA LCC Wien A 61 W40 1:07,57 Std 4
126 SIEGELE ELISABETH SV SCHWECHAT A 61 W40 1:10,09 Std 5

Bewerb :20 km  Gehen Männer 11.00 Uhr

Startnr. Name Vorname Verein Ld. Jg. Klasse Leistung Pl.
216 STRIEDER Ing. HERMANN SPITTALER TV 1872 A 41 M60 1:55,24 Std 1
220 NIESTELBERGER Mag. LUDWIG SV SCHWECHAT A 48 M55 1:50,43 Std 2
219 SIEGELE JOHANN SV Schwechat A 48 M55 1:51,38 Std 3
227 WÖGERBAUER STEPHAN ÖTB Wien A 59 M45 1:48,39 Std 4
238 JUNG NORBERT LCC Wien A 66 M35 1:45,54 Std 5
222 SCHIRMBRAND ANTON ÖTB WIEN A 53 M50 2:02,41 Std 6
241 HIRSCHMUGL Mag. DIETMAR POST SV GRAZ A 68 M35 1:50,43 Std 7
232 LILGE Mag. WILHELM LCC Wien A 64 M40 1:56,17 Std 8
221 KNYZ WERNER LCC Wien A 45 M55 2:19,57 Std 9
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1:52,16 Std

1:48,54 Std

1:55,41 Std

Netto

1:43,39 Std
1:41,10 Std

1:49,47 Std

1:34,06 Std
1:34,53 Std

1:31,42 Std

1:05,15 Std

Netto
54,11 min
55,42 min
57,11 min

1:03,12 Std


